
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019.
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaopbelo@gmail.com no 
horário de 8:00 às 12:00 horas 
e das 13:30 às 17:00 horas, de 
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 29 de Outubro de 2019.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 535829

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 069/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE 
LED, RELÉS E BRAÇOS DE IP, COM 
FORNECIMENTO DE TODOS OS 
MATERIAIS NECESSÁRIOS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até as 8h do dia 13/11/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia 
13/11/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 29 de outubro de 2019

Kenedy Corteletti
Pregoeiro Oficial - PMST

Protocolo 535746

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 34/2019 - EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Aquisição de materiais 
de construção para beneficiar 
as famílias em situações de 
vulnerabilidade e risco social no 
município de São Domingos do 
Norte/ES, que possuem residências 
precárias e/ou inacabadas, fora das 
condições de habitabilidades. Estes 
serão distribuídos de forma gratuita 
e pagos com o recurso do FUNCOP, 
tudo conforme Anexo I e Termo de 
Referência. Tendo como vencedoras 
as empresas  Edionniton Graunke 
no lote 1 no valor total de R$ 
1.440,00 (um mil quatrocentos e 
quarenta reais) e Fortuna Material 
de Construção Ltda ME no lote 2 no 
valor total de R$ 4.240,00 (quatro 
mil duzentos e quarenta reais).
São Domingos do Norte/ES, 28 de 
outubro de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 535568

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 065/2019 - 2ª Reedição

DATA DE ABERTURA: 
13/11/2019 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
para limpeza pública urbana, 
manutenção e limpeza de próprios 
e fabricação de artefatos no 
Município de São Gabriel da Palha. 
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
30/10/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 535913

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 033/2019

OBJETO: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (SERVIDOR DE 
DADOS/REDE, NOBREAKS E 
RACKS), LICENÇAS E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS (INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DOS SERVIDORES 
E SISTEMAS) DESTINADA A 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
11/11/2019, às 13h30.
O certame ocorrerá no seguinte 
endereço: Rua Alberto Sartório, nº 
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 29/10/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 535633

REVOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 017/2019

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus-ES, por determinação do 
Secretário Municipal de Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Trabalho, comunica 
a REVOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 017/2019 cujo 
objeto é “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (SERVIDOR 
DE DADOS/REDE, NOBREAKS E 
RACKS), LICENÇAS E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS (INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DOS SERVIDORES E 
SISTEMAS) DESTINADA A ATENDER 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES”, em atendimento ao 
interesse público, conforme consta 
nos autos do processo administrativo 
nº 018.327/2019.

São Mateus-ES, 29/10/2019.
FRANCISCO PEREIRA PINTO

Secretário Municipal de Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação 

Profissional e Trabalho
Protocolo 535631

Viana

AVISO DE REVOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

 Nº 078/2016

A Secretaria Municipal de Educação 
de Viana/ES, através de sua 
Secretária Municipal de Educação, 
TORNA PÚBLICO a quem possa in-
teressar a REVOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico SRP nº 078/2019 
que objetiva a REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DIDÁTICO DE APOIO/PROJETO 
PEDAGÓGICO PARA ATENDER 
AOS ALUNOS DO 2º AO 9º ANOS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL DO 
MUNICÍPIO DE VIANA/ES, ori-
undo do processo administrativo nº 
14122/2019, bem como, todos os 
atos dele decorrentes, com fulcro 
no artigo 49, da Lei nº 8.666/93, 
CONSIDERANDO a necessidade de 
readequação do objeto com vistas 
a uma aquisição satisfatória e para 
melhor atender ao interesse público 
e da administração. O Processo está 
com vista franqueada aos interessa-
dos na CPL 1, durante o prazo re-
cursal de 05 (cinco) dias úteis, con-
tados da publicação deste aviso.
Informações pelo telefone (27) 
2124-6731 de 09h às 18h, no 
endereço Avenida Florentino 
Ávidos, nº 01, Centro ou pelo 
e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.
Viana/ES, 29 de outubro de 2019.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de 
Educação

Protocolo 535820

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 000029/2019 

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério/ES, torna público o 
resultado do referido Pregão 
Presencial. OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação 
de serviços de gerenciamento 
administrativo de transações 
comerciais de abastecimento de 
combustíveis de veículos, por 
meio da implantação e operação 
de um sistema informatizado 
e integrado com utilização de 
cartão de pagamento magnético 
(ticket-combustível), destinada 
a atender as Unidades 
Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Vila Valério/ES. 
EMPRESA(S) VENCEDORA(S): 
PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA no lote 1 no valor total de R$ 
2.257.984,58. HOMOLOGAÇÃO: 
Em 29 de outubro de 2019  
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 29 de outubro de 2019.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial/PM ViVa

Protocolo 535869

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 125/2019

Processo nº 53.613/2019
O Município de Vila Velha, por 
intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 10.520/02 
e com aplicação subsidiária da 
Lei 8.666/93 consolidada, o 
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 125/2019. 
Objeto: Registro de Preços para 
Contratação de Prestação de 
Serviços de Confecção de Material 
de Comunicação Visual (Material 
Gráfico). Lotes 01 e 02: GRÁFICA 
DOSSI LTDA-ME, no valor total 
de R$ 646.795,00 (seiscentos 
e quarenta e seis mil, setecentos 
e noventa e cinco reais). Os 
autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 29/10/2019
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal
Protocolo 535816

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 35.363/2019
Ratifico a presente Dispensa de 
Licitação, com fulcro no art. 24, inc. X 
da Lei 8.666/93, consolidada, Processo 
Administrativo nº 35.363/2019, 
para Locação de Espaço Físico e 
infraestrutura para realização 
do 14º Seminário de Educação 
Infantil de Vila Velha, para atender 
1.500 (mil e quinhentas) pessoas, 
divididas em 02 (dois) turnos - 
matutino e vespertino, no valor total de 
R$ 19.230,00 (dezenove mil, duzentos 
e trinta reais), em favor da empresa 
CENTRO DE CONVENÇÕES DO 
ESPIRÍTO SANTO EIRELI (CNPJ 
08.399.217/0001-28).

Vila Velha/ES, 29/10/2019.
Roberto Antonio Beling Neto
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 535845

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 35.362/2019

Ratifico Inexigibilidade de Licitação, 
com fulcro no art. 25, inc. II, combinado 
com o art. 13, VI da Lei 8.666/93, 
consolidada, conforme Processo 
Administrativo nº 35.362/2019, 
objetivando a contratação do Grupo 
Estripolia para Apresentação 
Artística e  realização de Palestras/
Oficinas, durante o 14º Seminário 
de Educação Infantil, para 1.500 
(mil e quinhentas) pessoas, divididas 
em 02 (dois) turnos - matutino e 
vespertino, no valor total de R$ 
24.000,00 (vinte quatro mil reais, 
através da empresa ESTRIPOLIA 
PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA ME 
(CNPJ 15.651.792/0001-31).

Vila Velha/ES, 29/10/2019
Roberto Antônio Beling Neto
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 535841

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




